UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 501/QĐ-SYT Thái Nguyên, ngày 12 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025

(sau sắp xếp, tổ chức bộ máy)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 1477/TB-STC ngày 10/8/2025 của Sở Tài chính Thái

Nguyên về việc: Phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp, tổ

chức bộ máy).

                                            QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (Kinh phí giao đầu

năm) cho Bệnh viện đa khoa Bắc Kạn, số tiền: 17.948.332.318 đồng (Bằng chữ:

Mười bảy tỷ, chín trăm bốn mươi tám triệu, ba trăm ba mươi hai nghìn, ba trăm

mười tám đồng), như sau:

               ĐVQHNS: 1023417

Nội dung Chương Loại Khoản
Số tiền

(VNĐ)

Hệ Khám bệnh, chữa bệnh 423 130 132 12.309.332.318

Kinh phí thực hiện tự chủ       6.435.332.318

Kinh phí không thực hiện tự chủ       5.874.000.000

Hệ phòng bệnh 423 130 131 26.000.000

Kinh phí thực hiện tự chủ       0

Kinh phí không tự chủ       26.000.000

Hoạt động Y tế khác 423 130 139 30.000.000

Kinh phí thực hiện tự chủ       0

Kinh phí không tự chủ       30.000.000

Giáo duc, đào tạo, dạy nghề 423 070 085 1.679.000.000

Kinh phí thực hiện tự chủ       0

Kinh phí không thực hiện tự chủ       1.679.000.000

Sự nghiệp kinh tế và dịch vụ khác 423 280 338 3.904.000.000

Kinh phí thực hiện tự chủ       0

Kinh phí không thực hiện tự chủ       3.904.000.000

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách năm 2025 đã được duyệt, thủ trưởng đơn

vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng

dẫn thực hiện.

 Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế và

Giám đốc Bệnh viện đa khoa Bắc Kạn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- KBNN (kiểm soát chi);

- Lưu: VT, KHTC. Thuvt.

GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Huy

PHỤ BIỂU

GIAO DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 501/QĐ-SYT ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Sở Y tế)

Tên đơn vị: Bệnh viện đa khoa Bắc Kạn

   Đơn vị tính: Đồng

NỘI DUNG
 Chương,

loại khoản

 Mã

nguồn
 Số tiền

Mã Kho bạc     2271

Mã QHNS     1023417

II. DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH      17.948.332.318

A. CHI THƯỜNG XUYÊN      17.948.332.318

1. Giáo duc, đào tạo, dạy nghề

     1.679.000.000

1.1. Kinh phí thường xuyên

1.2. Kinh phí không thường xuyên  423-070-085       12       1.679.000.000

- Giáo dục sau đại học          1.290.000.000

- Đào tạo lại, bồi dưỡng nghiệp vụ khác             389.000.000

+ Đào tạo, cập nhật kiến thức y khoa liên tục cho

viên chức y tế             353.000.000

+ Đào tạo các kíp kỹ thuật cho viên chức y tế               36.000.000

3. Sự  nghiệp y tế, dân số và gia đình      12.365.332.318

3.1. Hoạt động Y tế dự phòng               26.000.000

- Duy trì các chương trình theo CTMT Y tế dân số

giai đoạn 2016-2020

26.000.000

3.2. Hoạt động khám chữa bệnh  423-130-132       12.309.332.318

3.2.1. Kinh phí thường xuyên  423-130-132   13       6.435.332.318

- Quỹ tiền lương và các khoản đóng góp theo

lương          5.292.332.318

- Chi hoạt động của biên chế được giao          1.143.000.000

3.2.2. Kinh phí không thường xuyên  423-130-132   12       5.808.000.000

- Kinh phí hoạt động chỉ đạo tuyến               61.000.000

- Duy trì các chương trình theo CTMT Y tế dân số

giai đoạn 2016-2020 (Hỗ trợ các hoạt động CĐT)

139.000.000

 - Mua sắm thiết bị y tế           3.000.000.000

 - Đào tạo, cập nhật kiến thức y khoa liên tục cho

viên chức y tế

187.000.000

 - Kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc

sức khỏe cán bộ tỉnh

2.421.000.000

3.2.3. Hỗ trợ kinh phí thực hiện chế độ tiền

thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ.  423-130-132   18

66.000.000

3.3. Hoạt động Y tế khác  423-130-139              30.000.000

3.3.1. Kinh phí thường xuyên  423-130-139   13                            -

3.3.2.  Kinh phí không thường xuyên  423-130-139       12            30.000.000

- Kinh phí phòng chống cháy nổ, bảo hiểm phòng

chống cháy nổ

30.000.000

5.  Sự nghiệp kinh tế và dịch vụ khác          3.904.000.000

5.1. Kinh phí thường xuyên

5.2. Kinh phí không  thường xuyên  423-280-338      12      3.904.000.000

- Triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử          3.904.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:47:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Quốc Hoàn<hoannq.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:48:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Quốc Hoàn<hoannq.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T17:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Ngọc Huy<huydn.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:45:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T07:45:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!